Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 12

No.
PROCESO

2018-00048

2019-00396

2018-00207

2022-00227

2019-00371

2016-01087

2016-00223

SENTENCIADO

RENE OSWALDO VILLAMIZAR NINO

LEONARDO CASADIEGO CORZO

LUIS AUGUSTO FERREIRA
FERREIRA

JOSUE BECERRA GRANADOS

MARY VILLAMIL FONSECA
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ
SUAREZ

OSCAR ANDRES NAVARRO
BETANCOURT

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

SECUESTRO EXTORSIVO
AGRAVADO, SECUESTRO
SIMPLE, FABRICACION,
TRAFICO, PORTE O
TENENCIA DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTE O MUNICIONES Y
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
HOMICIDIO AGRAVADO Y

PORTE DE ARMAS DE
FUEGO DE USO PERSONAL
INASISTENCIA

ALIMENTARIA

FABRICACION,  TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,

ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO

ACTOS SEXUALES
ABUSIVOS CON MENOR DE
CATORCE ANOS
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO DE DEFENSA
PERSONAL

FECHA

PROVIDENCIA

20/06/2023

20/60/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 20/06/2023

DECISION

AUTO ORDENA REMISION DEL PROCESO POR COMPETENCIA
A LOS JEPMS DE CALI - VALLE DEL CAUCA

AUTO SOLICITA DOCUEMNTOS PREVIO ESTUDIO
REDENCION DE PENA

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
EXTINCION

AUTO REITERA DOCUMENTOS PREVIO CONDICIONAL

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO RESPONDE SOLICITUD Y CORRE TRASLADO A LA
ASESORIA JURIDICA DEL INPEC

Pagina 1



2023-00082

2022-00235

2022-00200

2018-00207

2020-00223

2016-00985

2016-00985

2018-00450

Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

VICTOR ALBEIRO BERBESI SALON

SERGIO RODRIGUEZ URENA

CARLOS IVAN RODRIGUEZ JOYA

LUIS AUGUSTO FERREIRA

FERREIRA

REINEL CAMACHO CAMACHO

HENRY ALBERTO ALARCON ROJAS

HENRY ALBERTO ALARCON ROJAS

CRISTIAN
BAYONA

CAMILO

ALVAREZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO

TRAFICO FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES

HURTO CALIFICADO

INASISTENCIA
ALIMENTARIA

EXTORSION AGRAVADA EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y EN CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
DELITO DE CONCIERTO
PARA DELINQUIR,
AGRAVADO AL SER
EJECUTADO CON EL FIN DE
PERPETRAR DELITOS DE
EXTORSION

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES (ACUMULADA
A OTRAS)

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES (ACUMULADA
A OTRAS)

EXTORSION AGRAVADA EN
LA MODALIDAD DE
TENTATIVA

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NO RECONOCE PERSONERIA Y
DOCUMENTOS PREVIO DOMI 38G

AUTO REITERA POR SEGUNDA VEZ DOCUMENTOS PREVIO
ESTUDIO DE CONDICIONAL

AUTO DECLARA EXTINCION POR MUERTE

SOLICITA

RESPUESTA VINCULACION HABEAS CORPUS DE 1
INSTANCIA 2023-00028

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO NIEGA L.C.

AUTO OTORGA INFORMACION DE EXTINCION

Pagina 2



Rama Judicial RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
NORTE DE SANTANDER

Reptiblica de Colombia

HOMICIDIO AGRAVADO
CONSUMADO Y TENTATIVA
- ; DE HOMICIDIO AGRAVADO, -
2017-01046  RAMON ELI SANCHEZ ESTE ULTIMO TENIENDO 20/06/2023 AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA
COMO VICTIMA A UN
MENOR DE EDAD

Pagina 3



