

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 12

FECHA PUBLICACIÓN: 20/06/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2018-00048	RENE OSWALDO VILLAMIZAR NIÑO	SECUESTRO EXTORSIVO AGRAVADO, SECUESTRO SIMPLE, FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTE O MUNICIONES Y CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	20/06/2023	AUTO ORDENA REMISIÓN DEL PROCESO POR COMPETENCIA A LOS JEPMS DE CALI – VALLE DEL CAUCA
2019-00396	LEONARDO CASADIEGO CORZO	HOMICIDIO AGRAVADO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO DE USO PERSONAL	20/60/2023	AUTO SOLICITA DOCUEMNTOS PREVIO ESTUDIO REDENCIÓN DE PENA
2018-00207	LUIS AUGUSTO FERREIRA FERREIRA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	20/06/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2022-00227	JOSUE BECERRA GRANADOS	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	20/06/2023	AUTO REITERA DOCUMENTOS PREVIO CONDICIONAL
2019-00371	MARY VILLAMIL FONSECA	HOMICIDIO AGRAVADO	20/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-01087	LUIS ALEJANDRO GONZALEZ SUAREZ	ACTOS SEXUALES ABUSIVOS CON MENOR DE CATORCE AÑOS AGRAVADO	20/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00223	OSCAR ANDRÉS NAVARRO BETANCOURT	HURTO CALIFICADO Y TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ARMAS DE FUEGO DE DEFENSA PERSONAL	20/06/2023	AUTO RESPONDE SOLICITUD Y CORRE TRASLADO A LA ASESORÍA JURÍDICA DEL INPEC



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2023-00082	VICTOR ALBEIRO BERBESI SALON	TRAFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	20/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2022-00235	SERGIO RODRÍGUEZ UREÑA	TRÁFICO FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES	20/06/2023	AUTO NO RECONOCE PERSONERÍA Y SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO DOMI 38G
2022-00200	CARLOS IVAN RODRÍGUEZ JOYA	HURTO CALIFICADO	20/06/2023	AUTO REITERA POR SEGUNDA VEZ DOCUMENTOS PREVIO ESTUDIO DE CONDICIONAL
2018-00207	LUIS AUGUSTO FERREIRA FERREIRA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	20/06/2023	AUTO DECLARA EXTINCIÓN POR MUERTE
2020-00223	REINEL CAMACHO CAMACHO	EXTORSIÓN AGRAVADA EN CONCURSO HOMOGÉNEO Y EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL DELITO DE CONCIERTO PARA DELINQUIR, AGRAVADO AL SER EJECUTADO CON EL FIN DE PERPETRAR DELITOS DE EXTORSIÓN	20/06/2023	RESPUESTA VINCULACIÓN HABEAS CORPUS DE 1 INSTANCIA 2023-00028
2016-00985	HENRY ALBERTO ALARCÓN ROJAS	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES (ACUMULADA A OTRAS)	20/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00985	HENRY ALBERTO ALARCÓN ROJAS	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES (ACUMULADA A OTRAS)	20/06/2023	AUTO NIEGA L.C.
2018-00450	CRISTIAN CAMILO ÁLVAREZ BAYONA	EXTORSIÓN AGRAVADA EN LA MODALIDAD DE TENTATIVA	20/06/2023	AUTO OTORGA INFORMACIÓN DE EXTINCIÓN



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2017-01046	RAMÓN ELI SÁNCHEZ	HOMICIDIO AGRAVADO CONSUMADO Y TENTATIVA DE HOMICIDIO AGRAVADO, ESTE ÚLTIMO TENIENDO COMO VÍCTIMA A UN MENOR DE EDAD	20/06/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
------------	-------------------	--	------------	--------------------------------